Muttertags-Herz mit Wolle

Anleitung Nr. 2145
4944

oo’ &’ " Schwierigkeitsgrad: Einsteiger

O Arbeitszeit: 2 Stunden

Eine Mutter freut sich riesig, wenn Sie an lhrem Ehrentag eine Kleinigkeit von Herzen geschenkt bekommt. Unsere Idee ist leicht
umzusetzen und Sie bendtigen nicht viele Materialien. Die Idee kann mit unserer kostenlosen Vorlage mit etwas Hilfe auch schon von den

Kleinsten umgesetzt werden.

So wird das Herz gemacht:

Drucken Sie die Vorlage aus und schneiden Sie sie zurecht. Ubertragen Sie die Herzen auf denWellpappzuschnitt und schneiden Sie sie nochmal aus.

Fixieren Sie den Anfang der Wolle mit etwas Bastelkleber auf der Pappe. Nun wickeln Sie die Wolle um das Herz, bis nichts mehr von der Pappe zu sehen ist.
Das Ende wieder mit Bastelkleber fixieren.

Knoten Sie eine Schlaufe in das Ende des Fadens. Mithilfe von Motivlochern aus dem Fotokarton Motive ausstanzen, mit Ihrem Lieblingsspruch beschriften und
mit Bastelkleber auf die Woll-Herzen kleben.

Artikelangaben:

Artikelnummer
862110
369831-12
111065

12316
567725-07
567206-06

Artikelname

Wellpappzuschnitt, 2-wellig

Wolle "Lisa"Rot

VBS Bastelkleber

Vintage-Fotokarton "Tanzende Herzen"
POSCA Marker PC-TMCSchwarz
3D-Klebepads5 x 5 x 1,9 mm, 400 Stiick

Menge
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