

Muttertags-Herz mit Wolle

Anleitung Nr. 2145

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 

Arbeitszeit: 2 Stunden

Eine Mutter freut sich riesig, wenn Sie an Ihrem **Ehrentag** eine Kleinigkeit **von Herzen** geschenkt bekommt. Unsere Idee ist leicht umzusetzen und Sie benötigen nicht viele Materialien. Die Idee kann mit unserer kostenlosen **Vorlage** mit etwas Hilfe auch schon von den Kleinsten umgesetzt werden.



So wird das Herz gemacht:

Drucken Sie die **Vorlage** aus und schneiden Sie sie zurecht. Übertragen Sie die Herzen auf den **Wellpappzuschnitt** und schneiden Sie sie nochmal aus.

Fixieren Sie den Anfang der **Wolle** mit etwas **Bastelkleber** auf der Pappe. Nun wickeln Sie die Wolle um das Herz, bis nichts mehr von der Pappe zu sehen ist. Das Ende wieder mit Bastelkleber fixieren.

Knoten Sie eine Schlaufe in das Ende des Fadens. Mithilfe von **Motivlochern** aus dem Fotokarton Motive ausstanzen, mit Ihrem Lieblingsspruch beschriften und mit Bastelkleber auf die Woll-Herzen kleben.

Must Have



Wolle "Lisa", Rot

● **1,59 €** (1 kg = 31,80 €)

Artikeldetails

Anzahl:

-

1

+

In den
Warenkorb

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
862110	Wellpappzuschnitt, 2-wellig	1
369831-12	Wolle "Lisa"Rot	1
111065	VBS Bastelkleber	1
12316	Vintage-Fotokarton "Tanzende Herzen"	1
567725-07	POSCA Marker PC-1MCSchwarz	1
567206-06	3D-Klebepads 5 x 5 x 2 mm, 400 Stück	1